Договор № _____
на разработку интернет сайта

г. «Тверь»
                                                                                 «___» _____________ 201__г.
      ООО «Лактуна», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Петрова Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ___________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

        1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по разработке программного обеспечения (в дальнейшем - Сайт) Заказчика с функционалом согласно Техническому заданию (Приложение №1).

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
        2.1. Срок выполнения работ составляет __________ календарных дней.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в п. 5 настоящего Договора.

3.2. В случае создания Исполнителем сайта на основании материалов Заказчика, последний обязуется предоставить материалы, необходимые для создания сайта в течение 2-х рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

3.3. Заказчик вправе ознакомиться у Исполнителя с ходом работ на любом этапе оказания услуг.

        3.4. Исполнитель обязан:

          3.4.1 Исполнитель обязуется оказывать услуги в соответствии с Техническим заданием и календарным планом.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1.  Приемка выполненных работ осуществляется ответственным лицом со стороны

Заказчика. По окончанию работ подписывается Акт сдачи-приемки выполненных работ или в течение 3 (трех) дней составляется мотивированный отказ от него.

4.2.  В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется

двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения.

4.3. В случае если Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней не подписал Акт сдачи-приемки выполненных работ и не предоставил мотивированного отказа от приемки работ по настоящему Договору, то работы по настоящему Договору считаются принятыми. При этом Исполнитель подписывает Акты сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах в одностороннем порядке. Один подписанный экземпляр акта Исполнитель направляет Заказчику. Дата составления одностороннего Акта сдачи-приемки выполненных работ является датой, с которой работы по настоящему Договору считаются выполненными.
5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

          5.1. Стоимость работ по Договору составляет _______________, НДС не облагается.

          5.2. Оплата работ, выполняемых для Заказчика в соответствии с условиями настоящего Договора, осуществляется на основании счета выставляемого Исполнителем, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента их получения Заказчиком.

          5.3. Заказчик  обязуется  произвести авансовый платеж по настоящему Договору в размере ______________________ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора, что составляет 50% от стоимости всех функциональных задач.

          5.4. Оплата Заказчиком оставшихся денежных средств, в размере 50% процентов от стоимости работ по Договору, производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента (дня) подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ по Договору, на основании счета.

          5.5. Стоимость услуг является Договорной и не может быть изменена в одностороннем порядке.

          5.6. Неплановые работы выполняются и оплачиваются на основании отдельного договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

          6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

          6.2. Договор прекращает свое действие с момента сдачи-приемки выполненных работ по настоящему Договору и завершения всех взаиморасчетов между Сторонами.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
        7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по данному договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые дополнения и изменения настоящего договора действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Исполнитель сохраняет за собой авторские права на разработанный сайт. Тиражирование, распространение или размещение программных элементов сайта, разработанных  Исполнителем, допускаются только с письменного согласия Исполнителя.

8.4. Право собственности на разработанный сайт переходит к Заказчику в момент оплаты 100% стоимости работ.

8.5. За сделки, совершаемые Заказчиком с использованием Сайта, Исполнитель ответственности не несёт.
8.6. Стоимость поддержки Сайта определяется отдельным договором и в стоимость настоящего Договора не входит.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

	Адрес:

	ИНН/ КПП

	Р/С

	Банк

	К/С

	БИК

	ОГРН

	ОКПО

	Заказчик:

	Адрес:

	ИНН/ КПП

	Банк

	БИК

	Р/С

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

	Заказчик:

	/

	/

	М.П.

	М.П.

	«___» _____________ 201__г.

	«___» _____________ 201__г.

3